



CÔNG TY CỔ PHẦN CHỨNG KHOÁN TRÍ VIỆT
TriViet SECURITIES JOIN STOCK COMPANY

Tầng 2, Tòa nhà số 142 Đội Cấn, Q. Ba Đình, Hà Nội
Tel: 04.62732059 – Fax: 04.62732058 – Email: tvsc@tvsc.vn – Website: tvsc.vn

Số: 220 /2018/CV/TVB

Hà Nội, ngày 19 tháng 10 năm 2018

V/v: Giải trình biến động lợi nhuận sau thuế
TNDN Quý 3 năm 2018 so với cùng kỳ năm ngoái

Kính gửi:

- ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC
- SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HỒ CHÍ MINH
- SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI

Tên Công ty : Công ty Cổ phần Chứng khoán Trí Việt.

Trụ sở chính : Tầng 2, số 142 Đội Cấn, Ba Đình, Hà Nội.

Điện thoại : 04.62732059

Fax : 04.62732058

Thực hiện Thông tư số: 155/2015/TT-BTC ngày 06/10/2015 của Bộ Tài Chính về việc hướng dẫn công bố thông tin trên thị trường Chứng khoán, Công ty Cổ phần Chứng khoán Trí Việt xin giải trình Lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh nghiệp Quý 3 năm nay biến động từ 10% trở lên so với cùng kỳ năm 2017. Cụ thể như sau:



Đơn vị tính : đồng

Nội dung	Quý 3 năm 2018	Quý 3 năm 2017	Mức chênh lệch	Biến động (%)
	1	2	3=1-2	4=3/2
Tổng Doanh thu, thu nhập	13,535,357,846	8,273,346,787	5,262,011,059	64%
Chi phí	6,615,791,284	3,872,094,448	2,743,696,835	71%
Lợi nhuận trước thuế	6,919,566,562	4,401,252,339	2,518,314,223	57%
Chi phí Thuế TNDN	1,385,764,015	882,785,068	502,978,947	57%
Lợi nhuận sau thuế	5,533,802,547	3,518,467,271	2,015,335,276	57%

- Tổng Doanh thu quý 3 năm 2018 tăng 5,262,011,059 VND tương ứng với tỷ lệ tăng 64% so với cùng kỳ năm trước chủ yếu là do Doanh thu từ hoạt động cho vay giao dịch ký quỹ tăng hơn 3,3 tỷ đồng và Doanh thu từ môi giới chứng khoán tăng 1,5 tỷ đồng so với Quý 3 năm 2017.



CÔNG TY CỔ PHẦN CHỨNG KHOÁN TRÍ VIỆT
TriViet SECURITIES JOIN STOCK COMPANY

Tầng 2, Tòa nhà số 142 Đội Cấn, Q. Ba Đình, Hà Nội
Tel: 04.62732059 – Fax: 04.62732058 – Email: tvsc@tvsc.vn – Website: tvsc.vn

- Chi phí từ hoạt động kinh doanh chứng khoán và Chi phí quản lý doanh nghiệp quý 3 năm 2018 tăng 2,743,696,835 VND tương ứng với tỷ lệ tăng 71% so với cùng kỳ năm trước.

- Mức tăng Doanh thu nhiều hơn mức tăng Chi phí làm Lợi nhuận kế toán trước thuế thu nhập doanh nghiệp tăng 2,518,314,223 VND tương ứng với mức tăng 57% so với cùng kỳ năm trước.

Do đó, Lợi nhuận kế toán sau thuế tăng 2,015,335,276 VND tương ứng với tỷ lệ tăng 57% so với cùng kỳ năm trước.

Trên đây là các ý kiến giải trình của Công ty về việc biến động lợi nhuận của Báo cáo tài chính quý 3 năm 2018 so với quý 3 năm 2017 đến Ủy ban Chứng khoán Nhà nước, Sở giao dịch Chứng khoán Hồ Chí Minh (HSX), Sở giao dịch Chứng khoán Hà Nội (HNX).

Trân trọng!

Nơi nhận:

- Như kính gửi;
- Lưu P.HC và P.KT

CÔNG TY CỔ PHẦN

CHỨNG KHOÁN TRÍ VIỆT



Phạm Thanh Tùng

